
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

п. Белогорский 

 

11.11.2022                                                                                                 № 75-п 

 

О создании официальных страниц и размещении информации 

в  социальных  сетях «В Контакте» и «Одноклассники» администрацией 

муниципального образования Белогорский сельсовет   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ           

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», постановляю: 

1.  Создать официальные страницы в социальных сетях «В Контакте» и 

«Одноклассники». 

2. Утвердить перечень подведомственных организаций администрации 

муниципального образования Белогорский сельсовет, которые имеют право 

не создавать официальные страницы в социальных сетях «В Контакте» и 

«Одноклассники» согласно приложению. 

3. Назначить ответственным лицом за ведение аккаунтов в социальных 

сетях «В Контакте» и «Одноклассники» специалиста 1 категории                

А.А. Биребасову. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 категории А.А.  Биребасову.  

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 

декабря 2022 года. 

 

Глава администрации 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет 

 

 

 

 

И.В. Карих 

 

 

                      

                                                                                 

 

 

Разослано: А.А. Биребасовой,  МУП «ЖКХ администрации Белогорского 

сельсовета», администрации района, прокурору, в дело 

 

 

 



 

 

 

 Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Белогорский сельсовет 

Беляевского района 

Оренбургской области 

от  11.11.2022 № 75 

 

 

Перечень 

подведомственных организаций администрации муниципального 

образования Белогорский сельсовет, которые имеют право не создавать 

официальные страницы в социальных сетях «В Контакте» и 

«Одноклассники» в силу особенности сферы их деятельности 

 

 

 

1. МУП « ЖКХ администрации Белогорского  сельсовета» 

 

 

 

 

 

                                                       


